[image: ]
Приказ Даггосзакупки от 27.02.2025 N 09-ОД "О внесении изменений в Регламент осуществления закупок для обеспечения госуд...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.04.2025

	Приказ Даггосзакупки от 27.02.2025 N 09-ОД
"О внесении изменений в Регламент осуществления закупок для обеспечения госуд...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.04.2025

Зарегистрировано в Минюсте РД 12 марта 2025 г. N 8009

КОМИТЕТ ПО ГОСУДАРСТВЕННЫМ ЗАКУПКАМ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
от 27 февраля 2025 г. N 09-ОД

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕГЛАМЕНТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЗАКУПОК
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД
В СООТВЕТСТВИИ С ПУНКТАМИ 4 И 5 ЧАСТИ 1 СТАТЬИ 93
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 5 АПРЕЛЯ 2013 ГОДА N 44-ФЗ
"О КОНТРАКТНОЙ СИСТЕМЕ В СФЕРЕ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ,
УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ
НУЖД" С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ЕДИНОГО АГРЕГАТОРА ТОРГОВЛИ
"МАЛЫЕ ЗАКУПКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН"

В целях совершенствования порядка осуществления закупок для обеспечения государственных и муниципальных нужд в соответствии с пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 14, ст. 1652; 2024, N 53 (часть I), ст. 8504) с использованием единого агрегатора торговли "Малые закупки Республики Дагестан" приказываю:
1. Внести следующие изменения в Регламент осуществления закупок для обеспечения государственных и муниципальных нужд в соответствии с пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" с использованием единого агрегатора торговли "Малые закупки Республики Дагестан", утвержденный приказом Комитета по государственным закупкам Республики Дагестан от 9 декабря 2024 года N 59-ОД (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2024, 25 декабря, N 05031015032, зарегистрирован в Минюсте РД 25.12.2024 N 7793):
в пункте 1.1 слова "за исключением закупок, сведения о которых составляют государственную тайну" заменить словами "за исключением закупок, предусмотренных пунктом 9 распоряжения Правительства Республики Дагестан от 30 октября 2018 года N 245-р";
пункт 1.2.7 исключить;
абзац второй пункта 5.6 изложить в следующей редакции:
"ИМЗ формируется путем текстового описания объекта закупки с обязательным указанием кода в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности ОК 0342014 (КПЕС 2008).";
в абзаце четвертом пункта 5.6 слова "не менее чем за 2 (два) рабочих дня" заменить словами "не менее чем за 1 (один) рабочий день";
в абзаце первом пункта 5.11, пункте 5.19 цифру слова "в течение 2 (двух) рабочих дней" заменить словами "в течение 1 (одного) рабочего дня".
2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством порядке.
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Комитета по государственным закупкам Республики Дагестан в сети "Интернет" goszakazrd.e-dag.ru.
4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета
по государственным закупкам
Республики Дагестан
А.НИФТАЛИЕВ

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
image1.png